CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 12.056/2025

A Câmara Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, havendo APROVADO o

Projeto de Lei nº 609/2025, envia-o ao Prefeito Municipal, na forma do Art. 83 da Lei Orgânica.

Altera o Anexo I Lei nº 9.278/2018, que institui o Calendário Oficial

de Eventos e Datas Comemorativas no Município de Vitória, para

incluir o A Comemoração da Fundação da SOAMAR (Sociedade

Amigos da Marinha), a ser comemorada, anualmente, no dia 27 de

julho.

Art. 1º Fica instituído, no âmbito do município de Vitória, a Comemoração da Fundação da

SOAMAR (Sociedade Amigos da Marinha), a ser celebrada, anualmente, no dia 27 de julho.

Art. 2º O Anexo I da Lei nº 9.278, de 8 de junho de 2018, passa a incluir, na data de 27 de julho,

a Comemoração da Fundação da SOAMAR (Sociedade Amigos da Marinha):

JULHO

[...] [...]

27 Comemoração da Fundação da SOAMAR

(Sociedade Amigos da Marinha)

[...] [...]

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivácqua, 29 de dezembro de 2025.

Anderson Goggi Rodrigues                                            Davi Esmael
PRESIDENTE                                                         1º SECRETÁRIO

Maurício Leite                                                           João Flávio
2º SECRETÁRIO                                                    3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400370034003900360035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400370034003900360035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3400370034003900360035003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Presidente em 29/12/2025 17:40

Checksum: E24CA1E7FE589EB4D2C1600C92B29321A790AC39B67ECA8436F8983A48C0F21E

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 30/12/2025 09:13

Checksum: 655A21BE515C5ABB0304876C837C390091D84A48EAE7DEF282E99C5FC92EAA15

Assinado eletronicamente por Davi Esmael Menezes de Almeida em 30/12/2025 09:23

Checksum: 0FDFC81A31B79F11EDA8E7EF1BB3EC3A3AE519674570735C580344F97EA07ABA

Assinado eletronicamente por João Flávio da Silva de Paiva em 30/12/2025 10:45

Checksum: BF0756D51996BBB08DCCD372F9C1CA5F5E28B4EAD2938B7F1FFF5BB8C8A54FB3